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Conforme tabela abaixo, disponibilizamos o resultado final da chamada interna e 

externa para seleção de Professor Formador do Curso de Licenciatura em Sociologia a 

distância do Programa Universidade Aberta do Brasil, que ocorre em parceria com a 

Universidade Federal do Amapá. 

I SEMESTRE 
DISCIPLINA: TEORIA SOCIOLÓGICA CLÁSSICA II 

ORD CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO PROVISÓRIA 
01 DAVID JUNIOR DE SOUZA SILVA 48,3 CLASSIFICADO 

02 ANTONIO SABINO DA SILVA NETO 40,4 APROVADO/C.R 

03 NAIARA VIDEIRA DOS SANTOS 39,5 APROVADO/C.R 

DISCIPLINA: HISTORIA POLÍTICA E ECONÔMCA DO BRASIL 
01 MARCOS VINICIUS DE FREITAS REIS 63,6 CLASSIFICADO 

02 CARMENTILLA DAS CHAGAS MARTINS 51,9 APROVADO/C.R 

03 RAIMUNDO ERUNDINO SANTOS DINIZ 50,2 APROVADO/C.R 

04 ELKE DANIELA ROCHA NUNES 48,25 APROVADO/C.R 

05 PAULA DE CARVALHO BASTONE 43,2 APROVADO/C.R 

06 RAFAELE COSTA FLEXA 36,2 APROVADO/C.R 

07 MIQUEIAS SERRÃO MARQUES 35 APROVADO/C.R 

08 VENÂNCIO GUEDES PEREIRA 26,7 APROVADO/C.R 

DISCIPLINA: ANTROPOLOGIA BRASILEIRA 
01 TADEU LOPES MACHADO 48 CLASSIFICADO 

02 JAQUELINE FERREIRA MOTA 36,95 APROVADO/C.R 

03 KARINA NYMARA BRITO RIBEIRO 34,9 APROVADO/C.R 

04 RONE LEÃO CRUZ 31,5 APROVADO/C.R 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA HUMANA E  ECONÔMCA DO BRASIL 
01 EDMAR DOS REIS SARAIVA 41,9 APROVADO 

DISCIPLINA:  SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO II 
01 CARLA CILENE SIQUEIRA MOREIRA 38,3 CLASSIFICADO 

02 PATRICK LUIZ GALVÃO DO CARMO 36,5 APROVADO/C.R 

03 TATIANA GEMAQUE REZENDE 36,3 APROVADO/C.R 

04 KÁSSIO LEAL VILHENA 32,5 APROVADO/C.R 

DISCIPLINA:  PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO E APRENDIZAGEM 
01 ELIVALDO SERRÃO CUSTÓDIO 63,1 CLASSIFICADO 

02 HUANA DA SILVA FURTADO 41,5 APROVADO/C.R 

03 ALBERTO MARTIN ANTONIO PADRON  37 APROVADO/C.R 

04 SILVIA REJANE SOUZA BENTES 35 APROVADO/C.R 

05 RAQUEL DAMASCENO DOS SANTOS 28,2 APROVADO/C.R 

DISCIPLINA: LIBRAS 

01 SOCORRO DE NAZARE BRAGA BARROS 21,2 DESCLASSIFICADO* 
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*O CANDIDATO RELACIONADO, NÃO APRESENTA EM SUAS DOCUMENTAÇÕES A 

EXPERIÊNCIA NECESSÁRIA DO ITEM 3.1  
 
 

                                  ____________________________________ 
Profº Luciano Magnus de Araújo 

Coordenador do Curso de Sociologia à Distância 
Portaria nº 0078/2018 

 

DISCIPLINA:   TEORIA SOCIOLÓGICA CONTEMPORÂNEA I 
01 ANTONIO SABINO DA SILVA NETO 40,4 CLASSIFICADO 

02 CARLA CILENE SIQUEIRA MOREIRA 38,3 APROVADO/C.R 

03 NAIARA VIDEIRA DOS SANTOS 37,5 APROVADO/C.R 

04 MIQUÉIAS SERRÃO MARQUES 35 APROVADO/C.R 

05 KÁSSIO LEAL VILHENA 32,5 APROVADO/C.R 

DISCIPLINA:  PLANEJAMENTO EDUCACIONAL 
01 ELIVALDO SERRÃO CUSTÓDIO 63,1 CLASSIFICADO 

02 WELLESANDRA DAS NEVES MONTEIRO 53,9 APROVADO/C.R 

03 HUANA DA SILVA FURTADO 41,5 APROVADO/C.R 

04 LETICIA DE CARVALHO FERREIRA 33 APROVADO/C.R 

05 RAQUEL DAMASCENO DOS SANTOS 28,2 APROVADO/C.R 

06 SOCORRO DE NAZARE BRAGA BARROS 21,2 DESCLASSIFICADO* 

DISCIPLINA:  POLÍTICA CONTEMPORÂNEA 
01 TATIANA GEMAQUE REZENDE 36,3 CLASSIFICADO 

02 RAFAELE COSTA FLEXA 36,2 APROVADO/C.R 

03 VENÂNCIO GUEDES PEREIRA 26,7 APROVADO/C.R 

DISCIPLINA:  ETNOLOGIA DA AMAZÔNIA 
01 CARMENTILLA DAS CHAGAS MARTINS 51,9 CLASSIFICADO 

02 ELKE DANIELA ROCHA NUNES 48,25 APROVADO/C.R 

03 TADEU LOPES MACHADO 48 APROVADO/C.R 

04 KARINA NYMARA BRITO RIBEIRO 34,9 APROVADO/C.R 

DISCIPLINA:   REFLEXÕES SOBRE DIFERENTES GRUPOS ÉTNICOS RACIAIS 
01 MARCOS VINICIUS DE FREITAS REIS 63,6 CLASSIFICADO 

02 RAIMUNDO ERUNDINO SANTOS DINIZ 50,2 APROVADO/C.R 

03 DAVID JUNIOR DE SOUZA SILVA 48,3 APROVADO/C.R 

04 PAULA DE CARVALHO BASTONE 43,2 APROVADO/C.R 

05 EDMAR DOS REIS SARAIVA 41,9 APROVADO/C.R 

06 JAQUELINE FERREIRA MOTA 36,95 APROVADO/C.R 

07 PATRICK LUIZ GALVÃO DO CARMO 36,5 APROVADO/C.R 

08 RONE LEÃO CRUZ 31,5 APROVADO/C.R 

DISCIPLINA:  PRÁTICA PEDAGÓGICA 
01 WELLESANDRA DAS NEVES MONTEIRO 53,9 CLASSIFICADO 

02 SILVIA REJANE SOUZA BENTES 35 APROVADO/C.R 

03 LETICIA DE CARVALHO FERREIRA 33 APROVADO/C.R 

DISCIPLINA:  ESTATÍSTICA APLICADA 
01 JOÃO SOCORRO PINHEIRO FERREIRA 56 CLASSIFICADO 

02 PAULO GUILHERME PINHEIRO DOS SANTOS 44,8 APROVADO/C.R 

03 NEYLAN LEAL DIAS 35,9 APROVADO/C.R 


